
令和７年１月吉日 

関係者各位 

一般社団法人 福岡県臨床心理士会 教育臨床委員会 

令和７年度 独自予算配置スクールカウンセラー候補の登録について(ご案内) 

 

新春の候､益々ご健勝の日々と拝察申し上げます。 

さて、一般社団法人福岡県臨床心理士会(以下、県士会)では、福岡県内の市町村および高校や私立学校等独自予算

でのスクールカウンセラー(以下、ＳＣ)について推薦を行っております。これは、福岡県、福岡市、北九州市で募集さ

れている会計年度職員としてのＳＣとは別に、各市町村、学校独自の予算で配置されるＳＣのうち、県士会に推薦依頼

があったものについて、推薦を行うものです。久留米市や私立学校等に勤務を予定・希望されている方をはじめ、県費

配置されている学校でも、独自予算での追加配置がある場合がありますので、これらに該当する可能性のある方は、下

記要領に従い手続きをお願い致します。 

推薦を希望される方は、県士会ホームページのＳＣ会にある「福岡県スクールカウンセラー登録票記載要項」を参

照の上、「福岡県スクールカウンセラー登録票(様式１)」に必要事項を 手書きにて記入し、「福岡県スクールカウン

セラー登録票記載要項」にあるＳＣ登録票提出先 に、2月 10日(消印有効・期限厳守)までに、特定記録郵便にて郵送

してください。推薦については、推薦依頼内容、登録者の希望内容、経験や実績等を勘案し、教育臨床委員会と SC協

会で行いますので、登録票を提出されても推薦されないことがあります。また、本会からの推薦ＳＣは勤務開始後、経

験や勤務地域により条件は異なる場合がありますが、委託業務の移管先であるＳＣ協会が定めた一定の研修が義務付

けられます。 

なおＳＣ登録にあたり、所属長の了解が必要となる場合には、「福岡県スクールカウンセラー登録票記載要項」の

ＳＣに関する問い合わせ先までご連絡下さい。手続についてご案内致します。 

配置決定後に所属長の了解が得られない事態になりますと、教委と所属先に大変なご迷惑をおかけすることになり

ます。なお事業主(各教委)から所属長への依頼状は、配置決定後に送付されます。 

以上、よろしくお手続きいただきますようお願い申し上げます。 

＊福岡県、福岡市、北九州市の会計年度任用職員ＳＣのみに応募される方は、本案内はご放念ください。前記の募集

については、各教育委員会で行っていますので、各教育委員会の HP等 をご参照の上、別途応募が必要です。 


